
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απαγόρευση ασκήσεως θήρας σε περιπτώσεις 
χιονοπτώσεων στα όρια της Π.Ε. Γρεβενών για την 
κυνηγετική περίοδο 2022-2023.

2 Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου στη Δημοτική 
Ενότητα (Ληξιαρχική Περιφέρεια) Τορώνης του 
Δήμου Σιθωνίας Νομού Χαλκιδικής.

3 Καθιέρωση 12ωρης και 24ωρης λειτουργίας ορ-
γανικών μονάδων Δήμου Εορδαίας.

4 Ένταξη μονίμου υπαλλήλου σε θέση Εργαστηρια-
κού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 130142 Δ.Α.Δ: 72  (1)
   Απαγόρευση ασκήσεως θήρας σε περιπτώσεις 

χιονοπτώσεων στα όρια της Π.Ε. Γρεβενών για 

την κυνηγετική περίοδο 2022-2023. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. στ’ της παρ. 3 του άρθρου 258 του ν.δ. 86/

1969 (Α’ 7,) περί δασικού κώδικος.
2. Την παρ.  4 του άρθρου 5 της υπ’  αρ. 414985/

29-11-1985 κοινής απόφασης των Υπουργών Εθνικής 
Οικονομίας και Γεωργίας «Μέτρα διαχείρισης της άγρι-
ας πτηνοπανίδας» (Β’ 757) όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 87578/703/06-03-2007 (Β’ 581) κοινή υπουργι-
κή απόφαση σε συμμόρφωση με την υπ’ αρ. 79/409/
2-4-1979 οδηγία της Ε.Ε «Περί διατηρήσεως των άγριων 
πτηνών».

3. Την υπό στοιχεία Α.Π. 90227/185/14-1-2003 Δ/γή 
του Υφυπουργού Γεωργίας αναφορικά με τις απαγορεύ-
σεις σε περίοδο δυσμενών καιρικών συνθηκών.

4. Την υπό στοιχεία Η.Π.37338/1807/Ε.103/1-9-2010 
(Β’ 1495) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, 

Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, Περι-
βάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής, όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την υπό στοιχεία 
Η.Π.8353/276/Ε.103/23-2-2012 (Β’ 415) κοινή απόφαση 
των Υπουργών Εσωτερικών- Οικονομικών-Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας- Περιβάλλοντος, 
Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής-Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων.

5. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις». 

6. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 237).

7. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

8. Τον ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
Κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

9. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160).

10. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

11. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 
“Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(Υ.Π.ΕΝ.)” (Α’ 160)» (Α’ 77).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΟΙΚΔ/48478/3594/
16-5-2022 κοινή απόφαση των Υπ. Οικονομικών - Υπ. 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας - Υπ. Εσωτερικών «Καθο-
ρισμού των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των 
δασικών υπηρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και 
λοιπών θεμάτων της παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 
13.8.2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), 
η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν.  4824/2021 
(Α’ 156)» (Β’ 2415).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/80188/2575/
01-08-2022 απόφαση Υφυπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Ρυθμίσεις Θήρας για την κυνηγετική περίοδο 
2022 - 2023» (Β’ 4132).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Νοεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5950

60227



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60228 Τεύχος B’ 5950/22.11.2022

14. Την υπ’ αρ. 87643/05-08-2022 ΔΡΔ 49 Δασική Ρυθ-
μιστική Διάταξη Θήρας Διεύθυνσης Δασών Γρεβενών. 
(ΑΔΑ: Ψ8ΦΔ4653Π8-Τ1Γ).

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
25-08-2022 (Β’ 3145) απόφαση περί εξουσιοδότησης 
υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» του Υπουργού Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας, «Με εντολή Υφυπουργού» 
του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών» του Γενικού 
Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο 
της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλο-
ντος της Γενικής Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους 
Προϊστάμενους των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής 
Πολιτικής και στους Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, 
Δασαρχείων και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές.

16. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/99075/7360/
29-09-2022 απόφαση Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Τοποθέτηση Προϊσταμένων στις Διευθύν-
σεις Δασών και τα Δασαρχεία, της Επιθεώρησης Δασικής 
Πολιτικής Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας του ΥΠΕΝ».

17. Την ανάγκη προστασίας των ειδών της άγριας πα-
νίδας στην Π.Ε. Γρεβενών έναντι των δυσμενών καιρικών 
συνθηκών που μπορεί να εκδηλωθούν στην περιοχή μας 
κατά την διάρκεια των οποίων μειώνεται σημαντικά η αμυ-
ντική ικανότητα των θηραμάτων και τα οποία καιρικά φαι-
νόμενα καθιστούν δύσκολη έως αδύνατη την διαβίωση 
των ειδών της άγριας πανίδας εντός των βιοτόπων τους.

18. Την σύμφωνη γνώμη του Τμήματος Διοίκησης και  
Διαχείρισης Δασών της υπηρεσίας μας. 

19. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Απαγορεύουμε κατά την διάρκεια της κυνηγετικής 
περιόδου 2022-2023 (όρια Περιφερειακής Ενότητας 
Γρεβενών) το κυνήγι όλων των θηραμάτων πτερωτών 
και θηλαστικών όταν και όπου το έδαφος καλύπτεται 
πλήρως με χιόνι και ιδιαίτερα δια παρακολουθήσεως 
των ιχνών επί της χιόνος και σε περιπτώσεις ιδιαιτέρως 
δυσμενών συνθηκών, όπως χιονοπτώσεων και παγετού 
μεγάλης διάρκειας και έντασης.

Η τήρηση και εφαρμογή της παρούσης ανατίθεται στα 
αρμόδια όργανα της Δασικής Υπηρεσίας, της ΕΛ.ΑΣ, των 
Ιδιωτικών φυλάκων θήρας και στα μέλη των Κυνηγετικών 
Συλλόγων Γρεβενών και Δεσκάτης και θα ισχύει από τη 
δημοσίευσή της μέχρι τέλους της κυνηγετικής περιόδου 
2022-2023.

Οι παραβάτες θα διώκονται και θα τιμωρούνται σύμ-
φωνα με το ν.δ.  86/1969, του ν.δ.  996/1971 και του 
ν. 177/1975 και της υπ’ αρ. 414985/29-11-1985 και της 
υπό στοιχεία Η.Π. 37388/1807/Ε103/1-9-2010 κοινής 
υπουργικής απόφασης.

Τα Δασονομεία της περιοχής μας παρακαλούνται για 
τη δημοσίευση της παρούσης με αποδεικτικό που θα 
τηρούν στο αρχείο τους ως και για την πιστή τήρηση και 
εφαρμογή της οι δε Κυνηγετικοί Σύλλογοι Γρεβενών και 
Δεσκάτης να μεριμνήσουν για την ευρεία ανακοίνωση 
και να επιδώσουν στα μέλη τους σημείωμα με την ανω-
τέρω ρύθμιση.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της μέχρι το 
τέλος της Κυνηγετικής περιόδου 2022- 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Γρεβενά, 7 Νοεμβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών Γρεβενών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΤΕΦΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 241371 (2)
Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου στη Δημοτική 

Ενότητα (Ληξιαρχική Περιφέρεια) Τορώνης του 

Δήμου Σιθωνίας Νομού Χαλκιδικής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 344/1976 (Α’ 143), 

όπως τροποποιήθηκε με τις όμοιες της παρ. 15 του άρ-
θρου 9 του ν. 2307/1995 (Α’ 113).

2. Τον ν. 3852/2010(Α’ 87).
3. Την υπ’  αρ. 127080/57460/21.12.2010 απόφαση 

Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την οποία η ληξι-
αρχική περιφέρεια κάθε νέου Δήμου που συνίσταται 
με τον ν. 3852/2010, υποδιαιρείται σε τόσες όσες και οι 
Δημοτικές Ενότητες, κατά τρόπο ώστε η ληξιαρχική πε-
ριφέρεια να ταυτίζεται με την εδαφική περιφέρεια μιας 
Δημοτικής Ενότητας.

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

5. Την υπ’ αρ. πρωτ. 14138/1505-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με 
τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου 
στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης, όπως και την υπ’ αρ. πρωτ. 
34012/25-05-2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 435), αναφορικά με την ανανέωση της θητείας 
του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης, καθώς και την παρ. 6.2.α του άρθρου 64 του 
ν. 4954/2022 (Α’ 136), σύμφωνα με την οποία: «Μέχρι 
τον διορισμό των Γραμματέων Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης, οι Συντονιστές των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
συνεχίζουν να ασκούν αρμοδιότητες και τα καθήκοντά 
τους, όπως αυτά ίσχυαν πριν την έναρξη ισχύος του πα-
ρόντος».

6. Την υπ’ αρ. 35748/30-05-2017 (Β’ 1971) απόφαση 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης, περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων.

7. Την υπ’ αρ. πρωτ. 14928/16.09.2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60229Τεύχος B’ 5950/22.11.2022

Θράκης, περί ορισμού Ληξιάρχων στις Δημοτικές Ενό-
τητες (Ληξιαρχικές Περιφέρειες) του Δήμου Σιθωνίας 
Νομού Χαλκιδικής (Β’ 3583).

8. Το υπ’ αρ. πρωτ. 22984/10.11.2022 έγγραφο του Δήμου 
Σιθωνίας Νομού Χαλκιδικής, σχετικά με την υπ’ αρ. 354/
10.11.2022 απόφαση του Δημάρχου περί ανάθεσης άσκη-
σης διορισμού καθηκόντων Ληξιάρχου στη Δημοτική Ενό-
τητα Τορώνης του οικείου φορέα υπαλλήλου του, για την 
εύρυθμη λειτουργία της εν λόγω υπηρεσίας του Δήμου.

9. Το γεγονός ότι από την απόφαση προκαλείται πρό-
σθετη δαπάνη στον προϋπολογισμό του Δήμου Σιθω-
νίας, ύψους 1.000,00 ευρώ, κατ’ έτος, σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. πρωτ. 10654/27.06.2022 βεβαίωση του φορέα, 
αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε καθήκοντα Ληξιάρχου στη Δημοτική Ενό-
τητα (Ληξιαρχική Περιφέρεια) Τορώνης, στην Καμπανία 
Δριστάρη του Περικλή, κλάδου ΔΕ Διεκπεραίωσης Υπο-
θέσεων Πολιτών με βαθμό Α’.

(Αρ. Εισήγησης Δημάρχου Σιθωνίας Νομού Χαλκιδικής: 
22984/354/10.11.2022).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Πολύγυρος, 11 Νοεμβρίου 2022

 Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη Τμήματος Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και Νομικών Προσώπων 
Θεσσαλονίκης

ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΤΣΕΛΕΝΤΗ   

Ι

 Αριθμ. οικ.132516  (3)
Καθιέρωση 12ωρης και 24ωρης λειτουργίας ορ-

γανικών μονάδων Δήμου Εορδαίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ- ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

β) Του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234).

γ) Του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατά-
στασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

δ) Της παρ. 1 του άρθρου 23 του ν. 1735/1987 «Προ-
σλήψεις στο δημόσιο τομέα, κοινωνικός έλεγχος στη 
δημόσια διοίκηση, πολιτικά δικαιώματα και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 195).

ε) Της παρ. 6 του άρθρου 1 της από 29-12-1980 Πρά-
ξεως Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δη-
μοκρατίας «Περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος 
εργασίας των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμί-
σεις συναφών θεμάτων» που κυρώθηκε με το άρθρο 
πρώτο του ν. 1157/1981(Α’ 126).

στ) Το άρθρο 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

ζ) Της παρ. 3 του άρθρου 2 της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/
ΟΙΚ. 1692/2006 απόφασης «Καθιέρωση ωρών προσέ-
λευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων 
υπηρεσιών και των ΝΠΔΔ» (Β’ 769).

η) Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-7-2011 
(Β’  1659) απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Με-
ταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί 
τροποποίησης της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/
27-6-2006 (Β’ 769) απόφασης περί καθιέρωσης ωρών 
προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων των δη-
μοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.

θ) Το άρθρο 75 του ν. 3463/2006 σύμφωνα με το οποίο 
στις αρμοδιότητες των Ο.Τ.Α. περιλαμβάνεται ο τομέας 
Πολιτικής Προστασίας.

ι) Την υπ’ αρ. 34019/25-05-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 435) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία ορίζε-
ται ο Δημήτριος Γαζής του Ευαγγέλου, Αναπληρωτής 
Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής ως ασκών 
καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας από 10-05-2022.

2. Την υπ’ αρ. 150/2022 (ΑΔΑ: ΩΝΙΤΩΡ6-ΟΞ5) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Εορδαίας, περί καθορισμού 
12ωρης και 24ωρης λειτουργίας οργανικών μονάδων 
Δήμου Εορδαίας.

3. Την υπ’ αρ. 24586/13-10-2022 βεβαίωση πίστωσης 
της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Εορδαίας, απο-
φασίζουμε:

Την καθιέρωση εξαιρέσεων στη λειτουργία αυτών σε 
12ώρη ή 24ώρη βάση λόγω της ιδιοτυπίας των συνθη-
κών λειτουργίας τους με σκοπό την απρόσκοπτη λει-
τουργία της πόλης και των Δημοτικών Διαμερισμάτων 
ως εξής:

1. Τη λειτουργία του Τμήματος Ηλεκτρομηχανολογι-
κών Έργων και Σηματοδότησης της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών και ειδικότερα το Γραφείο Ηλεκτροφωτισμού 
το οποίο έχει αντικείμενο τη μελέτη έργων σχετικών με 
την επέκταση, συντήρηση κ.λπ. του δικτύου ηλεκτρο-
φωτισμού, φωτεινής σηματοδότησης κ.λπ. δίνοντας κα-
τευθύνσεις και οδηγίες στο συνεργείο ηλεκτροφωτισμού 
για την εκτέλεση των έργων στη ρύθμιση της 24ωρης 
λειτουργίας για όλες τις ημέρες του μήνα συμπεριλαμ-
βανομένων όλων των Κυριακών και αργιών του έτους.

Όλες οι παραπάνω δραστηριότητες είναι επιτακτική 
ανάγκη να πραγματοποιούνται και κατά τις απογευματι-
νές και νυκτερινές ώρες προκειμένου να μη διαταραχθεί 
η ομαλή λειτουργία της πόλης. Επιπλέον οι εργασίες που 
αφορούν το διάκοσμο των Χριστουγέννων απαιτείται 
να πραγματοποιούνται τις Κυριακές και τις Αργίες για 
λόγους ασφάλειας καθώς πραγματοποιούνται ηλεκτρο-
λογικές ενώσεις. Για τους λόγους αυτούς λόγω της ιδιο-
τυπίας των συνθηκών λειτουργίας, του είδους και της 
μορφής της υπηρεσίας το ως άνω Γραφείο θα λειτουργεί 
σε 24ωρη βάση για όλες τις ημέρες του μήνα συμπερι-
λαμβανομένων και των Κυριακών και των αργιών κατά 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60230 Τεύχος B’ 5950/22.11.2022

την περίοδο των εορτών των Χριστουγέννων και Πάσχα 
κατά τη διάρκεια πολιτιστικών εκδηλώσεων κ.λπ.

Στις παραπάνω ρυθμίσεις θα εμπίπτει το παρακάτω 
προσωπικό:

Τρεις (3) ΔΕ Ηλεκτρολόγων Ένας (1)ΔΕ Ηλεκτροτεχνίτης
Ένας (1)ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών
2. Τη λειτουργία του Τμήματος Συγκοινωνιακών, Κτι-

ριακών Υδραυλικών και Εγγειοβελτιωτικών Έργων της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και ειδικότερα του 
Γραφείου Συντήρησης Υποδομών το οποίο έχει την 
αρμοδιότητα να ετοιμάζει προγράμματα Δράσης των 
Συνεργείων των τεχνιτών, συγκρότηση οργάνωση και 
συντονισμό ομάδας τεχνιτών, βλάβες κτιρίων και γραφεί-
ων, επιδιορθώσεις, τροποποιήσεις, συντηρήσεις κτιρίων 
και εγκαταστάσεων επιδιορθώσεις πεζοδρομίων κ.λπ. 
στη ρύθμιση της 24ωρης λειτουργίας για όλες τις ημέρες 
του μήνα συμπεριλαμβανομένων όλων των Κυριακών 
και αργιών του έτους. Όλες οι παραπάνω δραστηριότη-
τες είναι επιτακτική ανάγκη να πραγματοποιούνται κατά 
τις απογευματινές ώρες προκειμένου να αποφευχθούν 
κυκλοφοριακά προβλήματα και μη διαταράσσεται η 
ομαλή λειτουργία της πόλης. Στις παραπάνω ρυθμίσεις 
θα εμπίπτει το παρακάτω προσωπικό:

Οκτώ(8) ΔΕ Τεχνιτών
Έξι(6) ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων Έναν (1) ΔΕ 

Διοικητικού
Ένας (1) ΔΕ Υδραυλικών (Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου)
3. Τη λειτουργία του Τμήματος Καθαριότητας και Ανα-

κύκλωσης της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος-Καθαριότητας 
και Ποιότητας Ζωής και ειδικότερα: α) Για το Γραφείο Σχε-
διασμού και Εποπτείας Καθαριότητας το οποίο έχει την 
αρμοδιότητα του συντονισμού, του σχεδιασμού και της 
εποπτείας της καθαριότητας β) Για τη λειτουργία του Γρα-
φείου Αποκομιδής Απορριμμάτων, Καθαρισμού Κοινόχρη-
στων Χώρων και Ειδικών Συνεργείων το οποίο διαμορφώ-
νει αναλυτικά τα περιοδικά προγράμματα και συγκροτεί 
συνεργεία για τον καθαρισμό των οδών και των κοινό-
χρηστων χώρων του Δήμου καθώς και την συγκέντρωση 
απορριμμάτων σε χώρους μεταφόρτωσης στη ρύθμιση 
της 24ωρης λειτουργίας για όλες τις ημέρες του μήνα 
συμπεριλαμβανομένων όλων των Κυριακών και αργιών 
του έτους Όλες αυτές οι δραστηριότητες είναι επιτακτική 
ανάγκη να πραγματοποιούνται κατά περίπτωση εκτάκτων 
αναγκών και κατά τις απογευματινές ή βραδινές ώρες.

Στις παραπάνω ρυθμίσεις θα εμπίπτει το παρακάτω 
προσωπικό:

1. Τρεις(3) ΔΕ εποπτών καθαριότητας.
2. Ένας (1) ΥΕ επιστατών καθαριότητας.
3. Πενήντα πέντε(55) ΥΕ Εργατών καθαριότητας εξω-

τερικών χώρων.
4. Τριάντα έξι(36) ΔΕ Οδηγών αυτοκινήτων.
5. Έναν (1) ΔΕ Διοικητικού.
6. Δέκα τέσσερις(14) Χειριστές Μηχανημάτων Έργων.
7. Ένας(1)ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών.
8. Δύο(2) ΔΕ Τεχνιτών Ηλεκτροσυγκολλητών.
9. Ένας(1) ΔΕ Χειριστών Γεωργικού Ελκυστήρα.
10. Δέκα(10) ΥΕ εργατών καθαριότητας (Ιδιωτικού Δι-

καίου Ορισμένου Χρόνου).

11. Δέκα (10) ΥΕ εργατών γενικών καθηκόντων (Ιδιω-
τικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου)

4. Τη λειτουργία του τμήματος Περιβάλλοντος και Πο-
λιτικής Προστασίας: α)Και του γραφείου Κοιμητηρίων 
της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος Καθαριότητας και Ποι-
ότητας Ζωής το οποίο τηρεί τις διαδικασίες λειτουργίας 
των δημοτικών κοιμητηρίων και β) του γραφείου ενερ-
γειακής διαχείρισης και εξοικονόμησης ενέργειας στη 
ρύθμιση της 24ωρης λειτουργίας για όλες τις ημέρες του 
μήνα συμπεριλαμβανομένων όλων των Κυριακών και 
αργιών του έτους.

1) Ένας (1) ΥΕ Εργατών Νεκροταφείων
2) Δύο (2) ΥΕ Εργατών Καθαριότητας Εξωτερικών χώ-

ρων
3) Ένας ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών
4) Ένας (1) ΠΕ Κτηνιάτρων
5) Ένας (1) ΠΕ Γεωτεχνικών
6) Ένας (1) ΠΕ Κτηνιάτρων (Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμέ-

νου Χρόνου)
7) Δέκα(10) Εργατών Γενικών Καθηκόντων (Ιδιωτικού 

Δικαίου Ορισμένου Χρόνου)
5. Τη λειτουργία του τμήματος Συντήρησης και Δια-

χείρισης Οχημάτων της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος-Κα-
θαριότητας και Ποιότητας Ζωής και ειδικότερα: α) Για το 
Γραφείο Κίνησης Οχημάτων και β) για το γραφείο συντή-
ρησης οχημάτων τα οποία συντηρούν το στόλο των οχη-
μάτων του Δήμου στη ρύθμιση της 24ωρης λειτουργίας 
για όλες τις ημέρες του μήνα συμπεριλαμβανομένων 
όλων των Κυριακών και αργιών του έτους.

Στις παραπάνω ρυθμίσεις θα εμπίπτει το παρακάτω 
προσωπικό:

1) Τεσσάρων(4) ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Αυτοκινήτων 
2)Ένας (1) ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών
3) Ένας (1)ΔΕ Διοικητικού
6. Τη λειτουργία του Τμήματος Συντήρησης Πρασίνου 

και ειδικότερα του Γραφείου Συντήρησης Αστικού και 
Περιαστικού Πρασίνου της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 
Καθαριότητας και Ποιότητας Ζωής τα οποία φροντίζουν 
για τη διατήρηση του πρασίνου της πόλης των δημοτι-
κών διαμερισμάτων. Το εν λόγω τμήμα μελετά σχεδιάζει 
και εισηγείται: α)Για τη βελτίωση των συστημάτων και 
μέσων που είναι κατάλληλα για τη διασφάλιση της ικανο-
ποιητικής συντήρησης των χώρων αστικού και περιαστι-
κού πρασίνου του Δήμου β) την κατάλληλη συγκρότηση 
και στελέχωση των διαφόρων συνεργείων εκτέλεσης 
εργασιών συντήρησης πρασίνου γ)διαμορφώνει τα κα-
τάλληλα προγράμματα για τη διενέργεια των εργασιών 
συντήρησης των χώρων πρασίνου(φύτευση λίπανση 
πότισμα κλάδεμα ψεκασμός κ.λπ). Όλες αυτές οι δραστη-
ριότητες είναι επιτακτική ανάγκη να πραγματοποιούνται 
και κατά τις απογευματινές ώρες καθώς και τις βραδινές 
αφού καθορίζονται και από τις καιρικές συνθήκες αλλά 
και από την αποχώρηση των θαμώνων προκειμένου να 
μη γίνονται ατυχήματα στη ρύθμιση της 24ωρης λει-
τουργίας για όλες τις ημέρες του μήνα συμπεριλαμβα-
νομένων όλων των Κυριακών και αργιών του έτους Για 
τους λόγους αυτούς λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών 
λειτουργίας του είδους και της μορφής της υπηρεσίας 
τα Γραφεία θα λειτουργούν σε 24ωρη βάση για όλες τις 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60231Τεύχος B’ 5950/22.11.2022

ημέρες του μήνα συμπεριλαμβανομένων των Κυριακών 
και αργιών του έτους. Στις παραπάνω ρυθμίσεις θα εμπί-
πτει το παρακάτω προσωπικό:

Δύο(2) ΠΕ Γεωπόνων Οκτώ (8) ΥΕ Εργατών Πάρκων 
Δύο(2)ΥΕ Γενικών Καθηκόντων Ένας (1) ΔΕ Δενδροαν-
θοκηπουρών Έναν (1)ΔΕ Εργοδηγών Τριάντα (30) ΥΕ ερ-
γατών πάρκων(Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου) 
Έναν(1) ΔΕ Τεχνιτών Οδοποιίας ασφαλτόστρωσης.

7. Τη λειτουργία του Τμήματος Παιδείας, Δια Βίου Μά-
θησης, Πολιτισμού της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστα-
σίας, Παιδείας και Πολιτισμού της Διεύθυνσης Κοινωνικής 
Προστασίας Παιδεία και Πολιτισμού και ειδικότερα: α) Το 
Γραφείο Πολιτισμού Αθλητισμού και Νέας Γενιάς και β) το 
Γραφείο Υποδομών Σχολικών Μονάδων τα οποία φροντί-
ζουν για την καθαριότητα των σχολείων και την ευπρεπή 
εμφάνιση όλων των χώρων των σχολικών μονάδων και 
την συντήρηση αθλητικών εγκαταστάσεων σε 12ωρη 
βάση λόγω ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας του 
είδους και της μορφής της υπηρεσίας φύλαξης σχολικών 
συγκροτημάτων και κατά τις απογευματινές ώρες. Στις 
παραπάνω ρυθμίσεις εμπίπτει το παρακάτω προσωπικό:

- Είκοσι πέντε (25) ΥΕ καθαριστριών σχολικών κτιρίων
- Έντεκα (11) ΔΕ Σχολικών Φυλάκων
- Εξήντα πέντε (65) ΥΕ καθαριστριών σχολικών κτιρίων 

(Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου)
8. Τη λειτουργία του Τμήματος Διοίκησης Ανθρώπινου 

Δυναμικού και Διοικητικής Μέριμνας της Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών και ειδικότερα του: α)Επιμέλειας 
και Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων και β) του Γραφεί-
ου Κλητήρων-Γενικών Καθηκόντων το οποίο μεριμνά 
για την εκτέλεση των γενικών βοηθητικών λειτουργιών 
υποστήριξης για τις ανάγκες του Δήμου όπως καθαριό-
τητα και φύλαξη κτιρίων, εγκαταστάσεων και γραφείων 
κ.λπ. στη ρύθμιση της 12ωρης λειτουργίας. Όλες οι αρ-
μοδιότητες του ως άνω γραφείου όπως καθαριότητα και 
συντήρηση πραγματοποιείται κατά τις απογευματινές 

ώρες μετά την αποχώρηση των δημοτών από το δημο-
τικό κατάστημα ή οι επιδόσεις εγγράφων καθώς και οι 
εξωτερικές εργασίες. Στις παραπάνω ρυθμίσεις εμπίπτει 
το παρακάτω προσωπικό:

- Τριών (3) ΥΕ Κλητήρων
9. Τη λειτουργία του τομέα της Πολιτικής Προστασίας 

24ωρη λειτουργία για όλες τις ημέρες του μήνα συμπε-
ριλαμβανομένων όλων των Κυριακών και αργιών του 
έτους. στην οποία περιλαμβάνεται, ιδίως ο συντονισμός 
και η επίβλεψη του έργου της πολιτικής προστασίας για 
την πρόληψη, την αντιμετώπιση και την αποκατάσταση 
των καταστροφών που συμβαίνουν στα όρια του Δή-
μου και εμπίπτει τεχνικό προσωπικό και μηχανικοί του 
δήμου μας:

Ένας (1) ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών Δύο (2) ΠΕ Ηλε-
κτρολόγων Μηχανικών Δύο (2) ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών.

Δύο (2) ΤΕ Τεχνολόγων Πολιτικών Μηχανικών Τρεις (3) 
ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών.

Ένας (1) ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών Δύο (2) ΠΕ Γε-
ωπόνων.

Ένας (1)ΤΕ Τεχνολόγων Τοπογράφων Μηχανικών Ένας 
(1) ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών Τρεις(3)ΔΕ Ηλεκτρο-
λόγων.

Έναν (1)ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών (βοηθό Ηλεκτρολόγου) 
Έναν(1) ΔΕ Τεχνιτών ασφαλτόστρωσης.

Επτά(7) ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων έργου Έναν(1) 
ΔΕ Εργοδηγών.

Έναν(1) ΔΕ Δενδοανθοκηπουρών Οκτώ(8) ΥΕ Εργατών 
Πάρκων Δύο(2) ΥΕ Γενικών Καθηκόντων.

Η δαπάνη για την πρόσθετη και υπερωριακή εργασία 
των ως άνω υπαλλήλων θα γίνει βάσει των διατάξεων του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015 καθώς και αυτές τις εργατι-
κής νομοθεσίας και μέσα στο πλαίσιο των εγκεκριμένων 
πιστώσεων που έχουν προβλεφθεί για το έτος 2023 και 
εμφαίνεται στον παρακάτω πίνακα στους αντίστοιχους 
κωδικούς:

Κ.Α. Περιγραφή Ποσό

ΚΑΕ
20.6012.0000

Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας τακτικών υπαλλήλων και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές. Υπηρεσία 
Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού

205.561,00

ΚΑΕ
20.6022.0000

Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων αορίστου χρόνου και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές. Υπηρεσία 
Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού

26.933,00

ΚΑΕ
20.6042.0000

Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας εκτάκτων υπαλλήλων  (επί συμβάσει, 
ημερομισθίων ωρομισθίων κ.λπ.) και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές. Υπηρεσία Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού

9.810,00

ΚΑΕ
30.6012.0000

Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας τακτικών υπαλλήλων και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές. Υπηρεσία Τεχνικών 
Έργων

27.625,00

ΚΑΕ
30.6022.0000

Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων αορίστου χρόνου και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές. Υπηρεσία 
Τεχνικών Έργων

7.231,00

ΚΑΕ
35.6012.0000

Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας τακτικών υπαλλήλων και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές. Υπηρεσία Πρασίνου

7.207,00



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60232 Τεύχος B’ 5950/22.11.2022

Η εργασία του ως άνω προσωπικού θα βεβαιώνεται 
με καταστάσεις που θα υποδηλώνουν τη μορφή της 
πρόσθετης απασχόλησης και θα υπογράφονται από 
τον υπηρεσιακό προϊστάμενο Διεύθυνσης ή Τμήματος, 
τον Δήμαρχο και τον αρμόδιο για την επίβλεψη αυτών 
Αντιδήμαρχο και θα κοινοποιούνται και στο Οικονομικό 
Τμήμα μας.

Η δαπάνη αμοιβής των ανωτέρω θα βαρύνει τους οι-
κείους κωδικούς του Προϋπολογισμού έτους 2023 και 
δεν θα υπερβεί τα ποσά που έχουν εγγραφεί σ’ αυτούς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Κοζάνη, 10 Νοεμβρίου 2022

 Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΖΗΣ   

I

 Αριθμ. Εξ./26247 (4)
Ένταξη μονίμου υπαλλήλου σε θέση Εργαστηρι-

ακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π). 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το εδάφιο θ’ της παρ.  15 του άρθρου 15 του 

ν. 4485/2017 (Α’ 114),
2. το άρθρο 29 και την παρ. 3 δ) του άρθρου 79 του 

ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιό-
τητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων 
εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (Α’ 195),

3. την παρ. 5 του άρθρου 465 του ν. 4957/2022 (Α’ 141),
4. την περ. 5 της παρ. 3 «Ειδικές κατηγορίες διδακτι-

κού και εργαστηριακού προσωπικού των Α.Ε.Ι.» του άρ-
θρου 68 του ν. 4235/2014 (Α’ 32),

5. της παρ. 2 του άρθρου 55 «Προσωπικό Ανώτατων 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.)» του ν.  4264/2014 
(Α’ 118) «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων εκτός κα-
ταστήματος και άλλες διατάξεις», όπως αντικαταστάθηκε 
από την παρ. 5 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α’ 83),

6. τα άρθρα 75 έως 80 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 184),

7. το άρθρο 27 του ν. 4386/2016 (Α’ 83),

8. το π.δ. 118/2002 όπως επανήλθε σε ισχύ με την 
παρ. 1 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α’ 83),

9. την υπ’ αρ. 6663/29-6-2020 (Γ’  1166) πρυτανική 
πράξη μετάταξης της Λαμπρινής Παπαντωνίου σε κενή 
οργανική θέση κλάδου ΠΕ Διοικητικού -Οικονομικού στο 
Πανεπιστήμιο Κρήτης,

10. την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29-7-2016 (ΑΔΑ: 
Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας 
Έρευνας και Θρησκευμάτων και την υπό στοιχεία 35125/
Ζ2/1-3-2018 αναδιατύπωσή της,

11. την υπ’ αρ. 8294/14-4-2022 αίτηση της Λαμπρινής 
Παπαντωνίου, του Δημητρίου, υπηρετούσας μόνιμης 
υπαλλήλου κλάδου Π.Ε. Διοικητικού- Οικονομικού, για 
ένταξη σε θέση Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Πολιτικής Επιστή-
μης,

12. το απόσπασμα πρακτικών της υπ’  αρ. 216/
18-4-2022 συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος 
Πολιτικής Επιστήμης περί ορισμού Τριμελούς Εισηγητι-
κής Επιτροπής,

13. την υπ’ αρ. πρωτ. 9469/283/6-5-2022 εισήγηση της 
Τριμελούς Εισηγητικής Επιτροπής,

14. την απόφαση της από 20-5-2022 Συνεδρίασης του 
Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης της Σχολής Κοινωνικών 
Επιστημών για την κρίση της αίτησης ένταξης της ανω-
τέρω υπαλλήλου σε θέση ΕΔΙΠ,

15. την υπ’  αρ. 14028/17-6-2022 (Β’  3320)  - ΑΔΑ: 
6ΥΙΧ469Β7Γ-Π6Β απόφαση της Συγκλήτου του Π.K. με 
την οποία εγκρίθηκε η μεταφορά μιας (1) κενής οργανι-
κής θέσης Ε.ΔΙ.Π. στο Τμήμα Πολιτικής Επιστήμης,

16. την υπό στοιχεία 108169/Ζ1/21-8-2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 677), διαπιστωτική πράξη του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων, με την οποία διαπιστώνεται 
η εκλογή του Καθηγητή Πρώτης Βαθμίδας του Τμήμα-
τος Ιατρικής, της Ιατρικής Σχολής του Πανεπιστημίου 
Κρήτης, Γεωργίου Κοντάκη του Μιχαήλ, ως Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Κρήτης,

17. τα στοιχεία του προσωπικού Μητρώου της προα-
ναφερόμενης μόνιμης υπαλλήλου,

18. την από 7-7-2022 έκθεση προκαλούμενης δαπάνης,
19. το υπό στοιχεία Φ.1/Α/391/99331/Β1/08-08-2022 

έγγραφο της Διεύθυνσης Τακτικού Προϋπολογισμού και 
ΜΠ.Δ.Σ. της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, το 
οποίο γνωστοποιήθηκε στο Πανεπιστήμιο Κρήτης με το 
υπό στοιχεία 111893/Ζ2/15-09-2022 έγγραφό του (αρ. 

ΚΑΕ
35.6022.0000

Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων αορίστου χρόνου και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές. Υπηρεσία 
Πρασίνου

54.402,00

ΚΑΕ
35.6042.0000

Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας εκτάκτων υπαλλήλων  (επί συμβάσει , 
ημερομισθίων ωρομισθίων κ.λπ.) και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές. Υπηρεσία Πρασίνου

4.584,00

ΚΑΕ
45.6012.0000

Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας τακτικών υπαλλήλων και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές. Υπηρεσία 
νεκροταφείων.

1.675,00



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60233Τεύχος B’ 5950/22.11.2022

πρωτ. εισερχ. εγγράφου στο Γενικό Πρωτόκολλο του 
Πανεπιστημίου Κρήτης 21471/16-9-2022),

20. το υπ’ αρ 6364/Β3/12-10-2022 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, περί ύπαρξης πίστωσης 
στον προϋπολογισμό του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων οικονομικού έτους 2022 (αρ. πρωτ. 
εισερχ. εγγράφου στο Γενικό Πρωτόκολλο του Π.Κ. 
26247/1-11-2022, διαπιστώνουμε:

Την ένταξη της Λαμπρινής Παπαντωνίου, του Δημη-
τρίου, μόνιμης υπαλλήλου κλάδου Π.Ε. Διοικητικού- Οι-
κονομικού Α Βαθμού, σε κενή, οργανική θέση της προ-
βλεπόμενης στο άρθρο 29 του ν. 4009/2011 κατηγορίας 

Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) κατη-
γορίας Π.Ε. του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης της Σχο-
λής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης, 
επειδή έχει τα νόμιμα προσόντα.

Η οργανική θέση μόνιμου υπάλληλου που κατείχε η 
ανωτέρω καταργείται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρέθυμνο, 1 Νοεμβρίου 2022

Ο Πρύτανης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΝΤΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60234 Τεύχος B’ 5950/22.11.2022

*02059502211220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-11-23T20:38:11+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




